

Translation English - Swedish

20 Mar 2022

What Are Wars? All Humanity Should Know This - Athena Swaruu

Author, Cosmic Agency, Gosia, Published 12 Mar 2022

<https://swaruu.org/transcripts/what-are-wars-all-humanity-should-know-this-athena-swaruu>

Ursprungligen Spanska

*) Kommentar översättaren

Vad ligger bakom krigen på Jorden? - Något alla bör vara medvetna om

Swaruu X (Athena): Tidigare har jag beskrivit varför man under en konflikt inte kan veta vad som pågår och inte heller vad som är sanning. Det beror på att båda sidor kommer att framföra sin desinformation som en del av sina medel och strategier för att manipulera uppfattningen, inte bara hos allmänheten utan även fienden. Vilket som sådant utgör en viktig del av hur ett krig kan vinnas.

Således kommer allt som publiceras under en konflikt manipuleras och överdrivas till fördel för den som publicerar det. Det är krigspropaganda och har funnits i princip så länge krig förekommit. Så även om du ser allt och formulerar dina egna slutsatser kommer du inte kunna få en tydlig bild eller uppfattning om vad som verkligen sker.

Men ja, det finns en sak som du kan veta med full säkerhet. Och det är det viktigaste att veta under konflikter som specifikt involverar de större världsmakterna.

Vid regionala krig som involverar små nationer med begränsad makt eller inflytande världspolitiskt kan sådana klan- eller kvasi-klanrig bara uppstå ur oenighet och maktintressen bland medlemmarnas sfärer.

Om ett lokalt krig startas kommer dock kontrollanterna att bevaka det noga i syfte att skicka in sina agenter för att manipulera och styra utgången enligt djupa Kabal intressen. Dessa agenter kommer att skickas in före, under eller efter konflikten som de finner lämpligt och kommer att agera i sken av analytiker, militära rådgivare, FN-observatörer, "för att skapa fred" eller mer öppet utgöra de hemliga agenter som gör affärer med ledarna inom sådana lokala orter eller som en sista åtgärd skicka in speciella förband.

I många fall kommer Kabal att skicka in agenter till båda sidor vilka tror att mäktiga organisationer som Kabal kontrollerar under namn som FN eller NATO vilka är på deras sida. Och eftersom de gör överenskommelser med båda sidor av konflikten sker det överenskommelser som bara gynnar djupa Kabal.

Och samma sak kommer att hända med ett oändligt antal varianter och metoder som Kabal utnyttjar beroende på vad de finner som lämpligt för varje situation. Detta är inget nytt men jag nämner det för att ge sammanhang inför vad jag säger vidare.

Även det jag har sagt ovan om de mindre krigen eller krig mellan nationer kan bedömas vara utan större betydelse för kontrollanterna, kan de trots det ha ett verkligt inslag i dem.

Jag vill även nämna att djupa Kabal även kan starta ett lokalt krig mot en nation när de har insett att en ledare inte spelar efter de regler som införts av Kabal. Regler de infört med hjälp av organisationer som FN samt upp till de som påförs genom deras loger inom Frimurarnas- och Illuminatis hemliga sällskap. Inom dessa organisationer utnyttjas även välviljan bland medlemmar på lägre nivå som i de flesta fall inte har någon aning om vad de själva är involverad i eller vem de egentligen arbetar för.

I sådana fall kommer de att ingripa genom att arrangera ett lokalt krig för att sätta dit en marionett under deras kontroll som ny "president" eller ledare. I sådana fall använder de alltid påtvingande metoder eller ursäkter som

att vara befriare och nationens räddare genom att införa "demokrati" till förmån för civilbefolkningen. De inför dock inte något som ger några fördelar som befolkningen någonsin kommer att få del av, utan det handlar bara om manipulation och propaganda som jag uttryckte ovan.

Vi går vidare till större konflikter.

När en konflikt av något slag utvecklas mellan nationer som är under stark dominans och kontroll av Illuminati djupa Kabal får krigsförloppen en helt annan karaktär. Och hur det framgår är uppenbart för den som har ögon att se och sinnen att analysera med.

Och från perspektivet av någon som står utanför är det så uppenbart och smärtsamt. Jordens befolkning borde verkligen ta hänsyn till detta och få det klart för sig, inte bara för sin egen skull utan för hela deras överlevnad. Vad jag kommer att nämna härnäst är inte en "teori" och inte heller en "gissning" eller någon logiskt baserad slutsats, utan det kan fastslås att det utgör ett ständigt uppreparande som ett obestridligt faktum.

När djupa Kabal kontrollerar båda nationerna eller båda grupperna av nationer i en konflikt är allt planerat i förväg, allt följer en tidigare agenda som de haft i åtanke och förberett, ibland år, decennier, ibland till och med för hundratals eller tusentals år tillbaka.

Detta är ofattbart för den genomsnittliga befolkningen på Jorden som lever från dag till dag, från vecka till vecka baserat på sina resurser och utan att kunna planera vad de ska göra nästa vecka, än mindre ha en livsplan.

Även med sin uppfattning av tids ändlighet, kommer majoriteten av den mänskliga befolkningen inte förstå varför eller hur en grupp kan lägga upp planer under så många år inklusive generationer in i framtiden, på grund av att de tror att personer "i maktposition" inte kan se sådana fördelar under deras livstid.

Det är här som de icke-mänskliga delarna av de som kontrollerar djupa Kabal kommer in, vilka har en livslängd som är mycket längre än människornas.

När en konflikt således uppstår mellan stora nationer som ligger under Kabal kontroll finns ingen verklig politisk, ekonomisk eller strategisk information som serveras till civilbefolkningen.

Alla diskussion om geopolitik, ekonomi och transnationella företags dominans av monopol visavi naturresurser är bara propaganda av starkt kontrollerande Kabal för att avleda den mänskliga befolkningens uppmärksamhet.

De kontrollerar båda sidor på den högsta nivån.

Det är ett psykopatiskt spel som har pågått i tusentals år. De verkliga skälen till det kommer jag att nämna nedan trots att de har nämnts tidigare men jag behöver passa in det här för att förtydliga allt jag försöker förklara.

De vill bara få befolkningen att tro att två stora nationer eller fler har meningsskiljaktigheter med varandra som resulterar i att de inte finner någon diplomatisk lösning och leder till att krig deklarerar som det enda och sista sättet att lösa en tvist. Följden blir att människorna, den mänskliga befolkningen, kommer att tro det eftersom det är så de är programmerade och riggat inom ramen för deras förståelse av verkligheten.

Ta exemplet på en tvist mellan bråkande och irriterande grannar som bor nära varandra eller inom den koloni där de bor. Den genomsnittliga mänskliga befolkningen kommer att överföra det sättet att tänka om konflikter till det geopolitiska området. Det är så djupa Kabal vill att de ska tänka.

Men verkligheten är helt annorlunda.

Kontrollanterna siktar in sig på energi, ekonomi och exploatering av den mänskliga befolkningens lidande samt mass- och befolkningskontroll via befolknings- geoteknik i syfte att införa ett krig mellan två eller flera nationer som de helt kontrollerar. Och jag menar helt.

Detta är fallet med otaliga krig i det förflutna men som mer direkta och senare exempel har vi första och andra världskriget, konflikten i Vietnam och framför allt det kalla kriget.

Under det kalla kriget fick de världens befolkning att tro att det fanns två stormaktsblock som var och en ville ha politisk och ekonomisk dominans över Jorden, med ett konstant latent hot av ömsesidig förintelse vid användning av kärnvapen, känt som "MAD" synonymt med Mutual Assured Destruction.

Med detta system av påtvingande idéer i form av hot som kontroll över den planetariska mänskliga civilisationen ville Kabal att befolkningen skulle hållas i konstant oro och svårigheter i syfte att kontrollera dem.

Denna extremt dualistiska bilaterala modell provocerade även fram en Svart-Vit mentalitet i form av God - Ond i den mänskliga befolkningens medvetande. Och när det gäller det ekonomiska området var avsikten att upprätthålla det enorma ekonomiska och konkurrenskraftiga maskineriet inom vapenindustrin.

Inom systemet ingår även det religiösa, som de påverkar för att hjälpa till att vägleda den mänskliga befolkningen som boskap.

Under ett pågående krig av en omfattning som skedde under exempelvis andra världskriget kontrollerade (och gör fortfarande) Illuminati djupa Kabal båda sidor av:

- Allierade (Storbritannien, Frankrike, Sovjetunionen och USA)*
- Axelmakterna (Tyskland, Italien, Japan)*.

Samma bankirer finansierade båda sidor. Bland annat Ford Motor Company, General Motors och Chryslers produktionsanläggningar tillverkade motorer och motorkomponenter för att försörja båda sidor. Under tiden arbetade människorna i fabrikerna som mestadels var kvinnor från soluppgång till solnedgång under kontinuerlig hjärntvätt och krigspropaganda drivna av ansträngningar av kris för att "vinna kriget" och för att utnyttja människors mod och livskraft.

Resultatet av de militära operationerna inom denna typ av konflikt är redan planerade och överenskomna och ledarna på båda sidor står för maskeraderna och nickedockorna kontrollerade av den djupa Kabal. De känner till och spelar enbart en roll som påtvingats dem av deras överordnade.

Allt är kontrollerat på Jorden med hjälp av kommunikationssystemen, ekonomi, regler och lagar från de Hemliga Sällskapen.

Skälen till att bedriva krig av denna typ som är helt prefabricerade och eldas på med hjälp av krigspropaganda i massmedia görs för att dessa krig i sig är inriktade på kontroll av befolkningen.

Krigen är verkliga, lidanden är verkliga, liksom dödsfall och kamp är verkliga. Ansträngningen att vinna över den andra sidan är verklig.

Dock är utgången av striderna redan avgjorda liksom kriget som helhet i sig som redan var planerat. Det är känt vem som måste vinna respektive förlora samt när och i vilket syfte.

Det syftar inte bara till den strategiska aspekten av kriget (strategisk som större planering av processen) utan också från de rent taktiska aspekterna (vad som direkt sker i striden).

På grund av att dessa krig inte bara är planerade i förväg, det är redan känt vem som vinner och vem som förlorar.

Detta gäller även strider i olika regioner eller delar av striderna inom samma övergripande krig.

De upprättas en armé som försvarare av en region mot en fiende som syftar till att invadera. De vet redan vem som ska vinna. Och de vet redan vilken av sidorna som har större förmåga och var de kan börja förutse resultatet.

Men eftersom kampen och den mänskliga anden inte är förutsägbar blir utvecklingen inte alltid den som Kabal önskat.

Det är i sådana situationer som nya order från generalerna ändrar situationen eftersom dessa i sin tur tar order och agerar som Kabals Illuminati - nickedockor:

- En armé som är i ledningen och vinner en viktig strid men som inte var tänkt att vinna den, kommer att få en irrationell och till och med infantil order om att dra sig tillbaka under någon ursäkt. Effekten blir att det kommer att återställa maktbalansen i en specifik strid till fördel för den sida som redan var planerad att vinna just den striden.

Därmed backar processen till det förplanerade resultatet av hur utfallet borde bli enligt Kabal kontrollanternas mål.

Den typen av order leder till att situationen under en strid kan komma att ses som motstridig för intressenten av den sida som tvingas utföra dem. I ett senare skede tar analytiker och militärhistoriker ett sådant skeende helt enkelt som taktiska och strategiska misstag och analyseras inte vidare, eftersom de inte förstår vad som egentligen pågått i det fördolda.

Ett exempel på detta är de Tyska styrkornas framfart under invasionen mot Sovjetunionen när de stannade upp för att i sina försök inta staden Stalingrad. Moderna historiker inbillar sig bara att Hitlers behov av att ta den staden bara berodde på att den bar namnet Stalin (Sovjetunionens ledare vid den tiden) och den moraliska effekten en sådan seger skulle ge honom.

I verkligheten varade dödläget i 5 månader en vecka och 3 dagar (23 Augusti 1942 till 3 Februari 1943), vilket enbart hade som avsikt att försvaga de Tyska styrkorna och reducera deras framryckningskraft, för att vända utfallet av kriget till Sovjetunionens fördel, som Kabal redan planerat som vinnare av kriget.

Detta upprepades igen i den övre delen av Ryssland i samband med slaget och belägringen av Leningrad (September 1941 till Januari 1944).

Och de planerades bli vinnaren eftersom Ryssland var och är fortfarande under kontroll av djupa Kabal och de behövde det eftersom de var extremt starka på alla sätt och vis, militärt, ekonomiskt och socio-ideologiskt för att genomföra nästa fas av kontrollanternas planer:

- Det kalla kriget.

Alltså, oavsett omfattningen av soldaternas ansträngningar på endera av sidorna, oavsett typ och effektivitet inom krigsmaskinen, vem som har de bästa stridsvagnarna samt vem som har de bästa planen.

Det spelar ingen roll vem som har de bästa piloterna, flest antal dödade-, stympade-, familjer som förstörs-, människor som är kvar med posttraumatiskt stressyndrom-, mänskligt lidande och passion att försvara sina egna-, försvara sina familjer-, sitt hem samt sin nation.

På grund av att den part som planerats att vinna respektive förlora är redan bestämt i förväg, varför, när och hur passas det in i det händelseförlopp som följer.

Krig är således mycket verkliga som konsekvens för den allmänna befolkningen militärt eller på annat sätt.

Men orsakerna till den här typen av större krig är det inte.

Det har pågått i tusentals år och är inget nytt. Till detta kommer det faktum att senare när "historien" skrivs kommer det att framgå något annat som inte har något att göra ens med den propaganda som användes för att motivera soldater och civilbefolkningen att rättfärdiga ett krig.

Den verkliga motivationen, anledningen till att skapa ett krig kommer alltid att vara densamma:

- geoteknisk hantering av befolkning,
- kontroll av utnyttjandet av antalet mänskliga själar på alla nivåer.

Vem är det som orsakar allt detta?

De som drar nytta av mänskligt lidande på alla nivåer är de som "äter" Lush. Vilket inte är något annat än kreativ energi av manifesterande verkligheter som kommer från varelser med koppling till UrsprungsKällan och utgörs av de verkliga människorna.

Dessa Lush konsumerande varelser kan inte existera på egen hand utan utgörs av så kallade Egregores (fantasi-skräckfigurer)* skapade av mänskliga varelser som manifesterar dem direkt som ett resultat av koncentrationen av sin kreativa uppmärksamhet.

Människors koncentrerade rädsla mot total uppmärksamhet på föremålet formas på sätt som förblindar förnuftet och vad som sker runt omkring dem. Det är Lush.

Lush är inte ett ämne i sig som Adrenokrom skulle vara men det är naturligtvis relaterat eller det kan bara ses och tolkas som substans när den betraktas från perspektivet av den eteriska sidan.

Den kreativa koncentration som genererar den manifestation som formar den verklighet som formas av rädsla är mycket stark på grund av den förblindande koncentration som sker.

Om det inte skulle var fallet skulle sådana varelser försvinna på grund av att de kan inte upprätthålla sin existens i sig själv.

De behöver mänskligt lidande för att upprätthålla sig själva eftersom de utgör en produkt av det mänskliga sinnets direkta manifestation av alla de rädsor som fokuseras mot en enda varelse. Om du slutar med den uppmärksamheten kommer de att lösas upp.

Var finns de och vilka är de exakt?

Dessa varelser förekommer inte bara på en plats utan finns över hela världen och är energier som bara manifesteras som något vid vissa tidpunkter när förhållandena för dem är gynnsamma.

Och de kommer alltid att vara gynnsamma men enbart genom direkt inblandning av människors kreativa uppmärksamhet när de går samman för att frukta en enda sak på en specifik plats. I det fallet kan de syka upp i form av synliga varelser i form av vad de kallar demoner, uppenbarelser eller vad de nu vill kalla dem.

Och genom att peka ut så tydligt som möjligt - vad dessa varelser är:

- De kommer just från den punkt där människan blir den icke-mänskliga.
- De utgör den där tröskeln av ömsesidig störning eller svår interaktion.
- Var människor som ligger bakom de Hemliga Sällskapen smälter samman med mänsklighetens mörka varelser, människors Egregores, vilka är de som djupa Kabal dyrkar.

Således är detta problem av rent mänsklig art eller tillkomst, genom att människor blir offer för sina egna skapelser och eftersom de inte kan kontrollera sina egna sinnen.

Samtidigt med tanke på att mänskligheten som sådan som ras ses som själar med anslutning till UrsprungsKällan, är de egentligen inte bara en ras utan en hel soppa av "själar" (utan någon särskild religiös betydelse) av utomjordiskt ursprung.